
 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

XVIII заседание I созыва 

 

«16» апреля 2024 г.   г. Краснодон    № 2 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

Об одобрении проекта внесений изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования Краснодонский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 

утвержденным решением Совета муниципального округа муниципальное 

образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики от 30 октября 2023 г. № 1, Порядком организации и проведения 

публичных слушаний на территории муниципального образования 

Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 

утвержденным решением Совета муниципального округа муниципальное 

образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики от 19 сентября 2023 г. № 12, Порядком учета предложений по 

проекту внесений изменений в Устав муниципального образования 

Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики и 

участия граждан в его обсуждении, утвержденным решением Совета 

муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики от 16 апреля 2024г. № 1 

(далее – Порядок), Совет муниципального округа муниципальное образование 

Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 

(далее – Совет) 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Одобрить прилагаемый проект внесений изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики согласно приложению к настоящему решению. 



 2 

2. Назначить проведение публичных слушаний по теме: «Обсуждение 

принятия проекта внесений изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики на 03 мая 2024г., в 15.00 часов по адресу: город Краснодон, улица 

Комсомольская, 7, зал заседаний (кабинет 35).  

3. Инициатор проведения публичных слушаний – Совет муниципального 

округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики. 

4. Определить срок подачи предложений и замечаний по обсуждаемой 

теме - до 10.00 часов «27» апреля 2024 г. Предложения направляются в адрес 

Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики, по адресу:                                             

г. Краснодон, площадь Ленина, 3, каб. 303, в соответствии с Порядком учета 

предложений по проекту внесений изменений в Устав муниципального 

образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики и участия граждан в его обсуждении, утвержденным решением 

Совета муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики от 16 апреля 2024г. № 

1. 

5. Утвердить Организационный комитет, уполномоченный на проведение 

публичных слушаний, в следующем составе:  

Шавлай В.И. – председатель Совета муниципального округа 

муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики, председатель Организационного комитета;  

Китаева А.Н. – заместитель председателя Совета муниципального округа 

муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики, член Организационного комитета; 

Гончарова А.С. – первый заместитель главы Администрации 

муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики, член 

Организационного комитета; 

Севостьянова Ю.В. – начальник управления внутренней политики 

Администрации муниципального округа муниципальное образование 

Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики, член 

Организационного комитета. 

Лупанов П.В. – главный специалист аппарата Совета муниципального 

округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики, секретарь Организационного комитета. 

6. Место ознакомления с документами, относящимися к теме публичных 

слушаний – каб. 303, по адресу: г. Краснодон, площадь Ленина, 3. 

7. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом 

издании нормативных правовых актов газете «Слава Краснодона» и разместить 

на официальном сайте муниципального образования Краснодонский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://krasnodon-adm.ru/). 



 3 

8. Опубликовать (обнародовать) прилагаемый проект внесений изменений 

и дополнений в Устав муниципального образования Краснодонский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики в сетевом издании 

«Луганский Информационный Центр» в рубрике «Документы»                                                   

в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования Краснодонский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики (http://krasnodon-

adm.ru/). 

9. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Председателя Совета муниципального округа  

муниципальное образование  

Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики                                                        А.Н. Китаева 

 

 

Глава муниципального округа 

муниципальное образование 

Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики      С.П. Козенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Приложение к решению  

Совета муниципального округа 

муниципальное образование 

Краснодонский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики 

от 16.04.2024 г. № 2 

 

 

     ПРОЕКТ 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

____ заседание I созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«___»_________ 2024 года   г. Краснодон   № ____ 

 

О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования 

Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131 - ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Луганской Народной Республики от 30 марта 2023 года                                         

№ 432-III «О местном самоуправлении в Луганской Народной Республике», 

Уставом муниципального образования Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики, Совет муниципального округа муниципальное 

образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики  
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Устав муниципального образования Краснодонский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики следующие изменения 

и дополнения: 

 

1) пункт 32 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«32) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, 

создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях 

населенных пунктов округа, установлении и изменении их границ, а также 

осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов 

лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов;»; 

 

2) пункт 41 статьи 5 изложить в следующей редакции: 



 5 

«41) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми                     

и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка                         

и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов 

молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным 

направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление 

мониторинга реализации молодежной политики в округе;»; 

 

3) пункт 42 статьи 5 дополнить словами «, а также правил использования 

водных объектов для рекреационных целей;»; 

 

4) подпункт 1.1.3 пункта 1.1. части 1 статьи 6 изложить в следующей 

редакции: 

«1.1.3. Решения Совета депутатов по вопросам, отнесенным к его 

компетенции федеральными законами, законами Луганской Народной 

Республики, настоящим Уставом;»; 

 

5) подпункт 1.1.4 пункта 1.1. части 1 статьи 6 изложить в следующей 

редакции: 

«1.1.4. Постановления Главы муниципального округа муниципальное 

образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики (далее – Глава округа) по вопросам, отнесенным к его компетенции 

настоящим Уставом в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                     

в Российской Федерации», другими федеральными законами;»; 

 

6) подпункт 1.1.5 пункта 1.1. части 1 статьи 6 изложить в следующей 

редакции: 

«1.1.5. Постановления Администрации муниципального округа 

муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики (далее – Администрация округа) по вопросам местного 

значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных 

полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными 

законами и законами Луганской Народной Республики.»; 

 

7) подпункт 1.2.2 пункта 1.2. части 1 статьи 6 изложить в следующей 

редакции: 

«1.2.2. Распоряжения Главы округа по вопросам, отнесенным к его 

компетенции настоящим Уставом в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными законами;»; 

 

8) статью 7 изложить в следующей редакции:  

«Статья 7. Порядок обнародования муниципальных правовых актов округа 



 6 

1. Муниципальные правовые акты округа вступают в силу в порядке, 

установленном настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых 

актов Совета депутатов о налогах и сборах, которые вступают в силу                            

в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации. 

2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, 

свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные 

правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем 

которых выступает округ, а также соглашения, заключаемые между органами 

местного самоуправления, вступают в силу после их официального 

обнародования. 

Официальное обнародование муниципальных правовых актов                            

и соглашений, указанных в абзаце первом настоящей части, осуществляется 

путем их официального опубликования. 

Иные муниципальные правовые акты подлежат официальному 

обнародованию в случаях, предусмотренных федеральными законами, законами 

Луганской Народной Республики, настоящим Уставом, решениями Совета 

депутатов либо самими муниципальными правовыми актами. 

3. Муниципальные правовые акты, подлежащие официальному 

обнародованию, должны быть обнародованы не позднее 10 дней со дня их 

принятия (издания), если иное не установлено федеральными законами, 

настоящим Уставом либо самими муниципальными правовыми актами. 

4. Муниципальные правовые акты, подлежащие официальному 

обнародованию, вступают в силу после их официального обнародования, если 

иной срок вступления их в силу не установлен федеральным законом, законом 

Луганской Народной Республики, настоящим Уставом либо самими 

муниципальными правовыми актами. 

Иные муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их 

подписания (принятия), если иной срок вступления их в силу не установлен 

федеральным законом, законом Луганской Народной Республики, настоящим 

Уставом либо самими муниципальными правовыми актами. 

5. Официальным опубликованием муниципального правового акта или 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 

считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном 

издании, газете Слава Краснодона или первое размещение его полного текста в 

сетевом издании Луганский Информационный Центр (доменное имя сайта в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: lug-info.com, 

регистрационный номер и дата принятия решения о регистрации средства 

массовой информации: серия ЭЛ № ФС77-85665 от 20 июля 2023 года). 

Доступ неограниченного круга лиц (без использования ими 

дополнительных технических средств) к размещенным в сетевом издании 

муниципальным правовым актам, в том числе соглашениям, заключенным 

между органами местного самоуправления, обеспечивается в пункте 

подключения к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»                       

в муниципальном бюджетном учреждении «Краснодонская городская 



 7 

централизованная библиотечная система», расположенном по адресу: Луганская 

Народная Республика, г. Краснодон, ул. Микроцентр, д. 17.  

6. Дополнительными источниками обнародования муниципальных 

правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами 

местного самоуправления, являются: 

1) размещение (вывешивание) муниципального правового акта в местах, 

доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях государственных 

органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных 

учреждений и организаций, других доступных для посещения местах). 

Тексты муниципальных правовых актов размещаются (вывешиваются) в 

местах, доступных для неограниченного круга лиц, в течение пяти дней со дня 

принятия (издания) акта и должны находиться в таких местах в течение 30 дней 

с момента их размещения;  

2) размещение на официальном сайте округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krasnodon-adm.ru/);  

3) портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные 

правовые акты в Российской Федерации» Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018 

(http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).»; 

 

9) статью 9 изложить в следующей редакции: 

«Статья 9. Торжественные и памятные даты округа, почетное звание 

округа 

1. Торжественные и памятные даты округа учреждаются решениями 

Совета депутатов. 

2. Гражданам, внесшим выдающийся вклад в развитие округа, может быть 

присвоено звание «Почетный гражданин муниципального образования 

Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики» – 

высший знак признания заслуг лица, удостоенного его, перед округом и его 

населением. 

Основания и порядок присвоения звания «Почетный гражданин 

муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики», статус таких граждан определяются решением Совета 

депутатов.»; 

 

10) пункт 3.4 части 3 статьи 17 изложить в следующей редакции: 

«3.4. вопросы преобразования округа как муниципального образования.»; 

 

11) часть 12 статьи 25 изложить в новой редакции: 

«12. Основной формой работы Совета депутатов является заседание. 

Заседание правомочно, на нем присутствует не менее двух третей от 

установленного законом Луганской Народной Республики числа депутатов 

Совета депутатов.»; 

 

12) в части 17 статьи 25 слова «муниципального образования» заменить 

словом «округа»; 

http://право-минюст.рф).


 8 

 

13) пункт 2.5 части 2 статьи 27 изложить в следующей редакции:  

«2.5. Учреждение печатного средства массовой информации и (или) 

сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения 

до сведения жителей округа официальной информации;»; 

 

14) пункт 2.17 части 2 статьи 27 изложить в следующей редакции:  

«2.17 Определение порядка организации историко-культурного 

заповедника местного (муниципального) значения.»; 

 

15) пункт 1.2. части 1 статьи 28 изложить в следующей редакции: 

«1.2. В случае вступления в силу решения Верховного Суда Луганской 

Народной Республики о неправомочности данного состава депутатов Совета 

депутатов, в том числе со сложением депутатами своих полномочий.»; 

 

16) часть 5 статьи 29 изложить в следующей редакции: 

«5. Председатель Совета депутатов должен соблюдать ограничения, 

запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными 

законами. 

Полномочия Председателя Совета депутатов прекращаются досрочно                    

в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                                   

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 .№ 230-

ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013                    

№ 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», 

если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации.»; 

17) часть 6 статьи 29 изложить в следующей редакции: 

«6. В случае временного отсутствия Председателя Совета депутатов 

(нахождения в отпуске, командировке, болезни и т. д.) его полномочия временно 

исполняет заместитель Председателя Совета депутатов.»; 

 

18) часть 7 статьи 29 изложить в следующей редакции: 

«7. В случае досрочного прекращения полномочий Председателя Совета 

депутатов либо применения к нему по решению суда мер процессуального 

принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от 

должности его полномочия временно исполняет заместитель Председателя 



 9 

Совета депутатов или по решению Совета депутатов другой депутат Совета 

депутатов.»; 

 

19) в абзаце первом пункте 2.7 части 2 статьи 31 слова «руководителей 

иных органов местного самоуправления» заменить словами «руководителей 

органов Администрации округа»; 

 

20) в абзаце втором пункта 2.7 части 2 статьи 31 слова «руководителей 

иных органов местного самоуправления округа» заменить словами 

«руководителей органов Администрации округа»; 

 

21) в пункте 2.8 части 2 статьи 31 слова «структурных подразделений» 

заменить словом «органов»; 

 

22) в пункте 1.1 части 1 статьи 35 слова «муниципального образования» 

заменить словом «округа»; 

 

23) в пункте 1.9 части 1 статьи 35 слова «муниципального образования» 

заменить словом «округа»; 

 

24) часть 1 статьи 35 дополнить пунктом 1.321:  

«1.321. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми                  

и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка                        

и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов 

молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным 

направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление 

мониторинга реализации молодежной политики в округе.»; 

 

25) пункт 1.57 части 1 статьи 35 изложить в следующей редакции: 

«1.57. Утверждает схему размещения рекламных конструкций, выдает 

разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций                             

на территории округа, в случаях, предусмотренных Федеральным законом                  

от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», аннулирует такие разрешения, выдает 

предписания о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций 

на территории округа;»; 

 

26) в части 1 статьи 41 слова «муниципального образования» заменить 

словом «округа»; 

  

27) часть 2 статьи 45 изложить в следующей редакции: 

«2. Проект решения о бюджете округа на очередной финансовый год                     

и плановый период вносится Администрацией округа в сроки, установленные 

Положением о бюджетном процессе в округе.»; 

 

28) статью 46 изложить в следующей редакции: 



 10 

«Статья 46. Порядок исполнения бюджета округа 

1. Исполнение бюджета округа обеспечивается Администрацией округа.        

Организация исполнения бюджета возлагается на финансовый орган 

округа. Исполнение бюджета округа организуется на основе сводной бюджетной 

росписи и кассового плана.    

2. Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи 

устанавливается финансовым органом округа.  

Утверждение сводной бюджетной росписи и внесение изменений в нее 

осуществляется руководителем финансового органа округа.  

3. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны 

соответствовать решению о бюджете округа. 

При внесении изменений в решение о бюджете округа руководитель 

финансового органа округа утверждает соответствующие изменения в сводную 

бюджетную роспись. В ходе исполнения бюджета округа показатели сводной 

бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с решениями 

руководителя финансового органа округа без внесения изменений в решение                          

о бюджете округа лишь в случаях и пределах, которые установлены Бюджетным 

кодексом Российской Федерации. 

4. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи расходам 

доводятся до главных распорядителей бюджетных средств до начала очередного 

финансового года, за исключением случаев, предусмотренных Бюджетным 

кодексом Российской Федерации.   

5. Порядок составления и ведения бюджетных росписей главных 

распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, включая внесение 

изменений в них, устанавливается финансовым органом округа. 

Бюджетные росписи главных распорядителей бюджетных средств 

составляются в соответствии с бюджетными ассигнованиями, утвержденными 

сводной бюджетной росписью, и утвержденными финансовым органом округа 

лимитами бюджетных обязательств. 

6. Бюджетные росписи распорядителей бюджетных средств составляются 

в соответствии с бюджетными ассигнованиями и доведенными им лимитами 

бюджетных обязательств.  

Показатели бюджетной росписи по расходам и лимитам бюджетных 

обязательств доводятся до подведомственных распорядителей и (или) 

получателей бюджетных средств до начала очередного финансового года,                    

за исключением случаев, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской 

Федерации.          

7. Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства                            

и вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства в пределах, 

доведенных до него лимитов бюджетных обязательств. 

Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства 

путем заключения муниципальных контрактов, иных договоров с физическими 

и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или                          

в соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением. 



 11 

8. Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить                  

за счет средств бюджета округа денежные обязательства в соответствии                             

с распоряжениями и иными документами, необходимыми для санкционирования 

их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных 

мероприятий и осуществлением мер безопасности в отношении потерпевших, 

свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства, в соответствии с 

распоряжениями.  

9. Подтверждение исполнения денежных обязательств осуществляется              

на основании распоряжений, подтверждающих списание денежных средств                   

с единого счета бюджета округа, а также проверки иных документов, 

подтверждающих проведение неденежных операций по исполнению денежных 

обязательств получателей бюджетных средств.       

10. Исполнение бюджета округа завершается 31 декабря текущего года.». 

 

29) часть 3 статьи 55 изложить в следующей редакции: 

«3. Устав округа, решение Совета депутатов о внесении изменений                     

и дополнений в Устав округа подлежат официальному опубликованию 

(обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу 

после их официального опубликования (обнародования). Глава округа обязан 

опубликовать (обнародовать) зарегистрированные Устав округа, решение 

Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав округа в течение 

семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного 

федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов 

муниципальных образований уведомления о включении сведений об Уставе 

округа, о решении Совета депутатов о внесении изменений в Устав округа                                      

в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта 

Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального 

закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований».»; 
 

30) абзац второй части 5 статьи 55 изложить в следующей редакции: 

«В случае вхождения норм настоящего Устава в противоречие с 

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Конституцией 

Луганской Народной Республики и законами Луганской Народной Республики 

нормы настоящего Устава приводятся в соответствие с ними. При этом 

применяются нормы Конституции Российской Федерации, федеральных 

законов, Конституции Луганской Народной Республики и законов Луганской 

Народной Республики.»; 

 

31) статью 57 после слов и цифр «статьей 58» дополнить словами 

«настоящего Устава»; 

 

32) в части 2 статьи 58 слова «муниципального образования» заменить 

словом «округа». 
 



 12 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования, произведенного после государственной регистрации. 
 

Председатель  

Совета муниципального округа 

муниципальное образование 

Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики      В.И. Шавлай 
 

Глава муниципального округа 

муниципальное образование 

Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики      С.П. Козенко 

 

 

 

 


